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W yd a jem y  n asze P ism o  „F o r tu n a ” jed yn e  w sw oim  
rod za ju  w ca łe j P o ls c e . W y d a w n ictw o  to  c ieszy  się 
og ó ln em  p ow od z en iem , d zięk i konkretnym  rezu lta 
tom , jak ie  od n oszą  stron y  in seru ją ce  się w naszem  
p iśm ie . N akład nasz z a rów n o  jak  i liczb a  o g ło sze ń  
m atrym onialnych  sta le  się  zw ięk sza , d a ją c  m ożn ość  
P. T . C zy te ln ik om  o b o jg a  płci d o  w za jem n ego  za 
znajam iania się d rog ą  k oresp on d en c ji. K om un ik u jem y

rów n ież  naszym  P. T. C zy te ln ik om , że  na żądanie 
p rzed sta w ic ie li pism S ta n ów  Z je d n o czo n y ch , w ysy 
łam y w ięk szą  ilość  eg zem p la rzy  n a szeg o  p ism a d o 
A m ery k i, ce lem  rozp ow szech n ien ia  g o  w  P olon ji 
ta m te jsze j. W sz ę d z ie  zagra n icą  c ie sz ą  się  n iezw yk - 
łem  p ow od zen iem  pism a te g o  rod za ju , b ęd ą ce  łą cz 
nikiem  zaznajam iania się o só b  w  ce la ch  tow a rzy 

sk ich . system em  w ie lkom ie jsk im .
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dodajemy co tydzień doskonałe pismo polityczno-humorystyczne
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z odnoszeniem  do domu.
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Od Redakcji.
Prosimy uprzejmie P. T. 

Czytelników o d ok ła d n e  
przeczytanie uwag zamie
szczonych na pasku między 
4— 5 stronicą i ostrzeżenia 
dla inserujących na stronie 
8-mej.

PRENUMERATA 
KWARTALNA

z przesyłką jako druk 
półroczna 3‘20.
Prenumerującym półrocznie przy
sługuje przy ogłoszeniu jednora
zowe korzystanie z 10 słów bezpł.

Filje, fcfóre przyjm ują prenum eratę 
1 ogłoszen ia  do naszego w ydaw nictw a.

W ars za w a : „Prom ień", W id o k  19, te le f. 234— 84, Administracja  
kiosków, N ieca ła  12, te le fon  220-13, Poznań: „Ruch", p lac  W o l
n ośc i 1, „P ar"  R a ta jcza k a  8. „Reklam a Polska", M arcin k ow 
sk ie g o  6, Księgarnia Kriszkównej. F red ry  2. —  Wilno: Berger  
Zaw alna  17, Jutan, N iem ieck a  4. —  Gdańsk: K sięgarn ia  P olsk a , 
„Ruch", R ynek  K aszu bsk i. —  Lublin Księgarnia pocztowa. —  
Ł ó d ź :  „Prom ień", P iotrk ow sk a  81, te l. 1299.Księgarnia „C zy ta j"  
N a ru tow icza  2. W. Gajewski, P io trk ow sk a  103. —  Sosnowiec:  
J. Hlawski, ul. 3 M aja 4. —  Katowice: Biuro Dzienników i Ogk 
Huppert,  M arjacka 5, Księgarnia Mikulskiego, M arjacka 2, Biuro 
„Express“ , M łyńska 12. —  Przem yśl:  Księgarnia E. Billet, na 
B ram ie 5, H. Rosenbliith, R ynek  2. —  Jarosław Józefa  Soszyńska. 
Lwów: Biuro dzienników i ogłoszeń, J a g ie lloń sk a  7.

Ostrzeżenie dla inserujących.
Zwracamy uwagę P. T. Ogłaszającym się, że d o -  

jawiły się rzekome biura pośrednictwa małżeństw, jak 
również pisemka, zamieszczające zmyślone ogłoszenia.

Panowie wydawcy tych piśmidełek wysyłają do 
ogłaszających się w „Fortunie” cyrkularze, żądając 
zaliczek, jak również naciągając naiwnych na różne 
wydatki (n. p. jak ktoś pisze do nich z jakiemkolwiek 
zapytaniem, odpowiadają, żądając przez pocztę 8 zł. za 
to), obiecując w przyszłości sprawę pomyślnie załatwić. 
Oczywiście, ciż przekonali się, że to polega na najzwy- 
czajniejszem wyłudzaniu, bo nic konkretnego nie otrzy
mali prócz zmyślonych adresów, za które dobrze zapła
cili. —  Jesteśmy w posiadaniu wielu imiennych zażaleń, 
o przesłanie których nadal prosimy Sz. Czytelników, — 
poszkodowanych, byśmy mogli położyć kres takim ma
chinacjom, kierując sprawę na drogę sądową.

Ostrzegamy więc naszych P. T. Czytelni
ków, by na lep tych panów nie lecieli, bo my 
pośredniczymy osobiście zupełnie bezpłatnie 
dla ogłaszających się w naszem piśmie.

Ażeby zaś przekonać o prawdzie powyższych słów, 
ofiarujemy 1.000 złotych temu, kto nam wykaże, że 
kiedykolwiek pobieraliśmy za nasze pośrednictwo tak 
zwane „wpisowe” , jakiekolwiek honorarjuin nawet od 
osób, których małżeństwo przez nasze pośrednictwo 
doszło do skutku.

Pismo nasze dzięki solidnemu postępowaniu, zdo
było sobie zaufanie, najlepszym czego dowodem, że juz 
10 lat w skutecznym rozwoju egzystuje, otrzymując liczne 
listy dziękczynne, które złożone są w naszej Centrali.

Do uzupełnienia naszego ostrzeżenia, podajemy 
P. T. Czytelnikom, że pojawił się nowy, kombinacyjny 
postęp w Warszawie, że ogłaszają, że tyle a tyle 
małżeństw dzięki im się skojarzyło i tym sposobem 
naiwnych wyszukują.
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Osobiste zgłoszenia Pań przyjmuje wyłącznie Redaktorowa.

Sympatyczna, blondynka, panna, lat 32, dosyć za
można, poznałaby pana, od lat 35-ciu, inteligentnego, 
na stanowisku. Cel matrymonjalny, flirt wykluczony. 
Oferty dla „Odważnej" Warszawa, ,,Fortuna-Versal“ , 
Ogrodowa 8— 2.

Kawaler, średnich lat, inteligentny, pragnie poznać 
pannę inteligentną, lat 28 —  35, posiadającą gotówkę 
do prowadzenia restauracji na prowincji. Oferty pod: 
„G ołąb" w Administracji ,,Fortuny-Versal“ , Warszawa, 
Ogrodowa 8 —  2.

Kupiec, lat 33, brunet, przystojny, inteligentny, bez 
nałogów, właściciel sklepu i willi, pozna w celu matry- 
momjalnym ładną pannę. Ze względu na obopólne 
dobro posag mile widziany. Oferty pod: „Polka-Ewan- 
gieliczka" Warszawa, „Fortuna-Versal“ , Ogrodowa 8 - 2

Panna, inteligentna, młoda, przystojna, z dobrej rodziny, 
zamożna, pragnie poznać pana, inteligentnego, na 
dobrem stanowisku. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia do 
Administracji ,,Fortuny-Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 
8— 2, sub: „Samodzielna".

Młody obywatel, z majątkiem, władający językami 
obcymi, pragnie poznać w celu matrymonjalnym, za
możną pannę. Szczegółowe oferty: „Corazon" do Re
dakcji ,,Fortuny-Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 8— 2. 
Dyskrecja zapewniona.

Rozwódka, lat 29, szatynka, wzrost średni, szczupła, 
przystojna, sympatyczna, ma m:eszkanie —  jeden pokój, 
skromnie umeblowany, niezamożna, pragnie poznać 
pana, do lat 40, przystojnego, sympatycznego, na sta
nowisku. Łaskawe zgłoszenia pod: „Stanka", Warszawa, 
„Fortuna-Versal", Ogrodowa 8— 2.

Szukam męża, któryby wypełnił pustkę mego serca, 
był mi celem dalszego życia. Nie jestem warszawianką, 
solidna, wiek średni, ciemna blondynka, dobrze zbu
dowana. Zgłoszenia, tylko poważne. Adminstracja „For- 
tuny-Veisal“ , Warszawa, Ogrodowa 8— 2, „Nieznana".

Młody, sympatyczny, kawaler, na stanowisku, poszu
kuje przystojnej, młodej panny lub wdówki, w celu 
matrymonjalnym. Zgłoszenia dla: „Adasia", „Fortuna- 
Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 8— 2.

Zamożny przemysłowiec, lat 35, brunet, przystojny, 
Inteligentny, pozna ładną, zgrabną pannę, do lat 30, 
w celu matrymonjalnym. Oferty pod : „Los szczęścia", 
„Fortuna-Versal“ , Waiszawa, Ogrodowa 8— 2.

Odezwij się, gdzie jesteś? Kawaler, lat 30, mówią, 
że przystojny, dobrych zalet, ale biedny, pragnie za
poznać nieposzlakowanej przeszłości pannę lub bez
dzietną wdówkę, celem ożenku. Adres: Warszawa, 
„Fortuna-Versal“ , Ogrodowa 8— 2, pod : „Szczerość".

Kawaler, lat 28, obywatel i przemysłowiec, poszukuje 
sympatycznej panienki, zamożnej. Oferty dla: „M. K.“ 
Administracja „Fortuny-Versal", Warszawa, Ogrodowa 
8- 2.  _

Kawaler, lat 30, poszukuje panienki, od lat 22 do 
28, porządnej, posiadającej fach lub mieszkanie, w celu 
matrymonjalnym. Oferty pod: „Stach", Administracja 
„FortunyWersal", Warszawa, Ogrodowa 8— 2.

Kawaler, lat 28, wysoki, inteligentny i dobrej pre
zencji, na posadzie, pozna inteligentną, milusią towa
rzyszkę życia. Administracja „Fortuna-Versal“ , War
szawa, Ogrodowa 8— 2, „Samodzielny"

Jestem wdowa, lat 35, po stolarzu, który zginął 
na wojnie, znam się na gospodarstwie, kuchni, praniu. 
Dokuczyła mi praca u obcych, chcę mieć własne 
gniazdeczko i kochanego człowieka, uczciwego, trzeź
wego i łagodnego charakteru. Mam trochę grosza 
i emeryturę. Oferty składać: Warszawa, Widok 19, 
„Promień", dla „Frani".

Która pani jest zamożna lub posiada interes han
dlowy, to zechce napisać do 28-letniego kawalera, na 
państwowej posadzie, głównego magazyniera. Jego 
życzeniem jest założenie interesu handlowego i dlatego 
chce się ożenić. Zgłoszenia pań, do lat 30. Fotografja 
do obejrzenia w „Fortunie-Versal“ , Warszawa, O gro
dowa 8— 2, „Blondynek".

Kawaler Krzyża Walecznych, lat 28, szatyn, dobrze 
zbudowany, katolik, wykształcony, posiada mieszkanie, 
chce poznać pannę, brunetkę, inteligentną i muzykalną, 
do lat 25. Oferty z fotografją pod: „Morskie O ko", 
„Fortuna-Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 8— 2.

Znużona samotnością, szukam przyjaciela. Mam lat 
45, wdowa, po inżynierze, z obywatelskiej rodziny, 
z Podola. Jestem kobietą wykształconą, kulturalną, 
zdrową, pełną szatynką, bardzo wesołą i łagodnego 
usposobienia. Posiadam umeblowane czteropokoiowe 
mieszkanie i nieźle prosperujący interes; wszystko to 
zdobyłam własną pracą po przyjeździe z Bolszewji. 
Szukam człowieka solidnego, z mojej sfery i środowiska, 
miłego, łagodnego, powierzchowność musi być sympa
tyczna, to też bardzo proszę o fotografję. Panowie, 
odpowiadający powyższym wymaganiom, zechcą składać 
oferty nieanonimowe do biura „Promień", Warszawa, 
Widok 19, „Okazicielce biletu loterji państwowej Nr 
142171” .

Inteligentny kawaler, lat 33, energiczny, pragnie po
znać pannę wdówkę lub rozwódkę, któraby zechciała 
porzucić to, co przeżyła, a pragnie rozpocząć życie, 
oparte o silne ramię człowieka, w którym znajdzie 
prawdziwego szczerego przyjaciela. Jestem szoferem- 
mechanikiem (nie wychowankiem dzisiejszych szkół), 
z praktyką wyłącznie zagraniczną, na stanowisku, pro
wadzącego przedsiębiorstwo taksówkowe (majster) — 
z pensją 500 zł miesięcznie. Panie, tylko zdecydowane, 
proszone są o łaskawe zgłoszenia do Adm. „Fortuny" 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2 pod „Samotny” . Miesz
kanie byłoby pożądane.

Samotna, szatynka, w wieku średnim, na posadzie 
zarządzającej, z braku czasu, pragnie poznać w celu 
matrymonjalnym człowieka, lat średnich, solidnego, fa
chowca. Oferty pod „K. S.” „Promień” , Warszawa, 
W idok 19.

Posiadam pokój z kuchnią w śródmi :ściu. Miła, 
sympatyczna i samotna wdowa, lat średnich, pracująca 
pozadomem, pragnie poznać osobę inteligętną, szlachet- 
tnych uczuć, bez nałogów, może być rzemieślnik, na 
posadzie rządowej lub miejskiej, tylko inteligentny 
i bezinteresowny, wzrostu wysokiego. Cel matrymo
njalny. Na anonimy nie odpowiadam. „Fortuna-Versal” , 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2, pod „Uczciwość i spokój” .

Panna, lat 30, katoliczka, sympatyczna, moralna, 
fachowa, mająca maleńki zasobik, samodzielnie pracu
jąca, w celu matrymonjalnym, poszukuje pana, mają
cego posadę. Oferty: „M a rk iew ic z ”  Adm. „Fortuny- 
Versal” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2.

Kawaler, lat 29, inteligentny, sympatyczny, nieza
możny, pozna inteligentną, sympatyczną, zamożną panią, 
lat 25— 40. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia nieanoni
mowe do „Fortuny-Versal” , Warszawa, Ogrodowa 
8— 2, pod „Wyznanie obojętne” .
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Przemysłowiec, kawaler, lat 31, przystojny, ciemno- 
blondyn, inteligentny, pragnie nawiązać korespodencję, 
z zamożną panną, lat 18 — 27, ładną, zgrabną, bez 
przeszłości. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, 
„Promień” , „Hymen”

Panna, inteligentna, z dużem mieszkaniem, lat 19, 
poszukuje męża, któryby spełnił Jej pragnienia jaknaj- 
prędzej. Warszawa, Widok 19, „Promień” , „Marzenie” .

Panna, 30 kilkoletnia, z ziemiańskiej rodziny, blon
dynka, inteligentna, sympatyczna, pozna człowieka 
o wyższem wykształceniu, na stanowisku, sympatycz
nego, Warszawa, Widok 19, „Jukry” .

Samotna, urzędniczka, lat 37, lubiąca ciszę i spokój, 
pragnie wyjść zamaż za inteligentnego pana, od lat 
37 —  57. Dla dobrego człowieka będzie wdzięczną 
żoną. Narodowość i miejscowość obojętne. Chętnie 
wyjedzie zagranicę lub do Ameryki. Odpowiadać 
będzie tylko poważnym reflektantom. Warszawa, 
W idok 19, „Promień” , „245” .

Jestem samotna, szukam przyjaciela poważnego, 
nie dla rozrywki, lecz poważnie traktującego. War
szawa, Widok 19, „Promień” , „Apolina” .

W dowiec, samotny, lat 50, inteligentny, poważny, 
posiada majątek włókowy i część domu w Warszawie, 
poszukuje wdowy lub panny czy też rozwódki, od lat 
38 do 45, z kapitałem mniej więcej znacznym. War
szawa, Widok 19, „Promień", Jedność".

Zamożna, sympatyczna, młoda osoba, pozna han
dlowca, inteligentnego, na stanowisku, bez różnicy wy
znania. Pożądany z branży drzewnej. Oferty imienne, 
(telefon) Warszawa, Widok 19, „Promień” , „Sympa
tyczna".

Który z panów solidnych, od lat 36, pragnie mi
łego pożycia w małżeństwie, zechce napisać do inteli
gentnej, zdrowej, na posadzie szatynki. Warszawa, 
Widok 19, „Promień", „Ryta” .

Towarzysza życia w osobie kulturalnego, wykształ
conego pana, poszukuje subtelna, sympatyczna, solidna 
wdi iwa, lat 38, materjalnie niezależna. Warszawa, 
Widok 19. biuro „Promień” , „Wspólna droga".

Blondynce muzykalnej, pannie, wdówce, za dopo- 
możenie kontynuowania malarstwa, kawaler, odda serce 
na wieczność. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień", 
„Malarz".

W dowiec, lal 47, zdolny fachowiec, zarabiający prze
szło tysiąc złotych miesięcznie, posiadający kilkadzie
siąt tysięcy złotych oraz dwupokojowe mieszkanie 
w Warszawie, solidny, bez nałogów (syn prawnik), po
szukuje odpowiednio zamożnej panny lub wdowy do 
lat 40, inteligentnej, przystojnej. Warszawa, Widok 19, 
biuro „Promień", „Petronjusz 2".

Sympatyczna, miła, przystojna, inteligentna wdowa, 
lat średnich, szatynka, biedna, życzy sobie wyjść za 
pana na stanowisku, wkrótce. Warszawa, Widok 19, 
biuro „Promień", „Liljo wodna".

Smutno żyć samotnej kobiecie, pragnę wkrótce        —J -' ----—J
poznać pana na stanowisku. Warszawa, Widok 19, 
„Promień" „Maryśka"

Separatka, lat 39, moralna, pracowita, z prowincji, 
posiadająca swoje mieszkanko, szuka przyjaciela, rów
nego jej duszą, uczciwego, dozgonnego człowieka pracy, 
starszego, chętnie ze wsi, zna gospodarstwo wiejskie. 
Warszawa, Widok 19, biuro „Promień", Inteligentna- 
fachowa".

Jestem samotna, spokojna, zrównoważona, subtelna, 
inteligentna, gospodarna, panna, lat 32, nie posiadam 
żadnych znajomości, a smutno mi żyć samej, więc tą 
drogą pragnę poznać pana, w starszym wieku, również 
o zaletach wzniosłych, na stanowisku, aby stworzyć 
domowe ognisko. Warszawa, Widok 19, „Promień” , 
„129 —  190” .

Panna, lat 26, inteligentna, fachowa, moralnego pro
wadzenia, nie Warszawianka, nie dzisiejszych zapatry
wań, pragnie poznać pana na stonowisku. Cel matry
monjalny. Warszawa, W idok 19, biuro „Promień", 
„Miłe ognisko domowe” .

Szatynka, lat średnich, wdowa, inteligentna, wyjdzie 
za pana, posiadającego mieszkanie w Warszawie; będzie 
dobrą, wierną żoną. Warszawa, Widok 19, „Promień", 
„Stęskniona".
Inteligentny kawaler, lat 28, fachowiec, poszukuje 
żony inteligentnej, ładnej, posiadającej mieszkanie. 
,,Fortuna-Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 8— 2, „Myśli
ciel".

Dla syna, oficera rezerwy, przystojnego, eleganckiego, 
bruneta, ogromnie obrotnego w interesach, bez żadnych 
nałogów, ze sfery ziemiańskiej, w braku odpowiednich 
znajomości, poszukuje panny inteligentnej, miłej po
wierzchowności, zgrabnej, właścicielki majątku lub 
przedsiębiorstwa, któreby mogło być warsztatem pracy 
dla wspólnego dobra. „Promień", Warszawa, Widok 19, 
„Dobrej Mamusi". Fotografja do obejrzenia.

W yższy urzędnik, młody, niskiego wzrostu, nie przy
stojny, z wyższem wykształceniem, o światowem po
czuciu piękna i artyzmu, z talentem malarskim, rzeź
biarskim, muzycznym, cichy, sympatyczny, pełen dobroci, 
ma własne ładne mieszkanie, pragnie poznać w celu 
matrymonjalnym, panią, może być tych samych wad, 
ale zacnego, szlachetnego charakteru, któraby mu była 
religją w pustej świątyni jego życia i myśli. Oferty 
proszę składać do Administracji ,,Fortuny-Versal“ , 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2, pod: „Petronjusz".

Kawaler, lat 30, kupiec leśny, posiadający kilkanaście 
tysięcy złotych, sympatyczny, ożeni się z posażną 
panną lub wdówką. Adres: Poczta Iwacewicze, Polesie, 
H. Ribrowski, Poste-Restante.

Mężczyzna po 30, fachowiec masarski, sympatyczny, 
pragnie poznać pannę lub wdowę z córeczką, w celu 
matrymonjalnym. Nie pochodzę z Warszawy. Posiadam 
plac pod budowę i dlatego wymagam gotówki. Chcę 
osiąść w rodzinnem mieście Hrubieszowie. Fotografja 
do obejrzenia. Informacje w Administracji „Fortuny- 
Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 8— 2. Oferty pod: 
„Poradny fachowiec".

Blundynka, w średnim wieku, sympatyczna, nie
brzydka, o ujmującem obejściu, posiadająca mieszkanie 
na własność w Warszawie, plac pod budowę willi, 
stałą posadę urzędniczki VIII stopnia, nawiąże kores
pondencję w celu matrymonjalnym. Panowie poważni, 
inteligentni, 38— 45 lat wieku, mogą nadsyłać zgło
szenia dla: „Blondynki VIII" ,,Fortuna-Versal“ , War
szawa, Ogrodowa 8 —2.

Kawaler, średniego wieku, cichy, spokojny, bez na
łogów, religijny, solidny, katolik, fachowiec, posiada
jący oszczędności 4 tysiące złotych, pozna kobietę 
zgrabną, elegancką, spokojną, cichą, milą, religimą, 
niecodziennych upodobań, ruchliwą, pracowitą, osz
czędną, wzrostu i  tuszy średniej, blondynkę lub sza
tynkę; najchętniej krawcową, lat 30— 40. Może być 
wdowa z dwojgiem dzieci, bez majątku, byleby szla
chetna i oddana. Oferty: „Promień", Warszawa, Widok 
19, sub: „Wzajemne uczucie".
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Sympatyczna szatynka, wdówka, lat, 43, inteh 
gentna, posiadająca 5 tysięcy gotówki i dobrze pros
perujący magazyn, pragnie poznać solidnego pana, do 
lat 45, najchętniej na stanowisku państwowem. Łaskawe 
oferty nadsyłać: ,,Fortuna-Versal“ , Warszawa, O gro
dowa 8—2, pod: „Niezależna".

Panna, mająca doskonałą praktykę lekarską w jednym 
z większych miast i eleganckie mieszkanie, chce poślubić 
inteligentnego pana na stanowisku. Zgłoszenia pod 
„Medycyna" do Administracji „Fortuny-Versal“ , w Kra
kowie, Fotografję oglądać można w Administracji.

Młody kawaler, (brunet, lat 31), energiczny, prowa
dzący własne, bardzo rentowne przedsiębiorstwo, 
pragnąłby się ożenić, z panną lub młodą wdową, 
gospodarną, z małym kapitałem, który zapewniony 
będzie. Najchętniej z prowincji. Zgłoszenia do Adm. 
„Fortuny-Versal“ pod „Zapewniona przyszłość". Foto
grafję oglądać można w Administracji.

Kawaler, (żyd), na doskonałem stanowisku, mający 
własną kancelarję adwokacką, ożeni się z niezwykle 
inteligentną i wykształconą panną, o ile dyplom, to 
może być bez posagu, w przeciwnym razie zamożną. 
Zgłoszenia pod „Arek” do Adm. „Fortuny-Versal“ 
w Krakowie. Fotografję oglądać można w Administr.

Który osamotniony idealista, gentleman, na stanowisku, 
dobrze sytuowany, chętnie wdowiec z jednem dzieckiem, 
pragnie mieć żonę idealnych zalet serca, przystojną, 
wykształconą, dystyngowaną, muzykalną, bez prze
szłości, odpowie „Mignonne 28", Admistr. „Fortuny- 
Yersal", Kraków.
Szukam solidnej, sympatycznej, b. kulturalnej przy
jaciółki. Jestem młoda, dystyngowana, wyjątkowo sa
motna. Zgłoszenia: „Mimoza", Administracja „Fortuny- 
Versal“ , Kraków.
Młoda, wykształcona, dystyngowana, muzykalna, przy
stojna panna, solidna obov lązkowa, z powodu osa
motnienia przyjmie posadę towarzyszki, lektorki, sekre
tarki, nauczycielki jednej dziewczynki. —  Zgłoszenia: 
„Milutka", Adm. „Fortuny-Yersal", Kraków.

Panna inteligentna, przystojna, lat 38, posiadająca 
10.000 i pokój z kuchnią umeblowany, poszukuje ka
walera lub wdowca, do lat 42, inteligentnego i przy
stojnego, na wyższem stanowisku, w celu matrymon- 
jalnym. Oferty: ,,Fortuna-Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 
8— 2. dla „Heleny".
Panna katoliczka, nieskazitelnej przeszłości, pragnie 
zapoznać starszego, zamożnego kawalera, w celu ma- 
trymonjalnyin. Oferty: Warszawa, Wspólna 79 m. 14.

Kto z wdowców
swych dzieci, niech się ozem 
stojną, łagodną ale biedną. Oferty: pod „Gałązka” do 
Admin. „Fortuny-Yersal", Kraków

Kawaler, lat 37, płatniczy, na posadzie, ożeni się 
z wdową, posiadającą mieszkanie, najchętniej z kobietą 
fachową i nie szczupłą. Łaskawe zgłoszenia do Adm. 
„Fortuny", Kraków, pod „Energiczny". Pośrednictwo 
mile widziane.

Chętniebym wyszła zamąż za wdowca lub starszego 
kawalera. Zgłoszenia pisemne, tylko poważne, do Adm. 
„Fortuny" Kraków, pod „Biedna".

Szlachetnej duszy inteligentny, przystojny, młudy 
blondyn, kawaler, ożeni się z panną inteligentną, po- 
sażną, miłą, z zaletami. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny- 
Yersal" Kraków, pod „Szczęśliwa przyszłość".

Młody, sympatyczny kawaler, wysoki, dobrze zbudo
wany, właściciel niewielkiego przedsiębiorstwa na Kre
sach Wschodnich, w mieście powiatowem, tą drogą 
poszukuje w celu matrymonjalnym, ewentualnie spól- 
niczki, pani, z niewielkim kapitałem potrzebnym do 
powiększenia przedsiębiorstwa. Warunki: inteligentna; 
wykluczona ułomność fizyczna. —  Oferty: „Fortuna” 
Kraków, dla „Nowogrodczanina".

Samotna, lat 35, wykształcona, na dobrem stano
wisku, nawiąże korespondencję, w celu matrymonjal
nym z panem z dobre„ kulturalnej rodziny. Oferty: 
Kraków, Krowoderska 7 „Fortuna" dla >,Dudziesto- 
złotówki Nr. 6242919."

Szatynka, lat 29, byt niezależny, nauczycielka, przy
stojna, wzrost n. śred.ii, ale nie mały, szuka w celu 
matrymonjalnym, zamożnego pana lub na stanowisku, 
szatyna, bruneta lub ciemno-blondyna. Warszawa, ul. 
Widok 19, biuro „Promień", Luchna-nauczycielka".
Inteligentny kawaler, lat 24, oficer rezerwy, średnio 
zamożny, ożeni się z panną, skromną, inteligentną, do 
lat 20. Dla wspólnego dobra pożądane około 15'000 
Zł, celem intensywnego prowadzenia przedsiębiorstwa. 
Oferty z fotografją: Warszawa, Widok 19, „Promień", 
„Ryś".

Panna, lat 40, miła, sympatyczna, posiadająca nieru
chomość wartości 6.000 Zł, poszukuje pana na stano
wisku, do lat 45. Warszawa, Widok 19, „Promień"
„J. P> 10".
Trzy nimfy, tylko bardzo realnie po ziemi chodzące 
istoty, nawiążą korespondencję w formie dowcipnych 
listów Amatorowie zagadek mogą napisać pod : „C o  
najważniejsze", „Zawsze się mylisz", „Stwórz co ze
chcesz" do biura ogłoszeń S. Jutana, Wilno. Niemiecka 4.

Kierownik wieloklasowej szkoły powszechnej, z po
borami według VIII. st. pł., kawaler, lat 30, dobrego 
i łagodnego charakteru, szatyn, przystojny i zamożny, 
posiadający 4 pokojowe mieszkanie : nianino, z braku 
znajomości, pragnie poznać pannę, szatynkę lub blon
dynkę muzykalną (fortepian). Oferty do Administracji 
„Fortuny-Versal“ Kraków pod „Idealny". Mile widziane 
nauczycielki z kwalifikacjami, muzykalne.

Przystojna, inteligentna i niebiedna, starsza panna, 
posiadająca stały miesięczny dochód przeszło 300 zł, 
gotówkę w kwocie kilkunastu tysięcy zł. i 3 pokojowe 
umeblowane mieszkanie (z elektryką, łazienką itd.) 
w samem śródmieściu Krakowa, nawiąże znajomość 
w celu matrymonjalnym z mężczyzną starszym (od 50 
lat), kulturalnym, o charakterze prawym —  o ile 
możności studjach wyższych — mającym byt materjalny 
zapewniony. Zgłoszenia pod : „Pogodna jesień" do Ad- 
n nistracji „Fortuny", Kraków, Krowoderska 7.

chce mieć dobrą opiekunkę dla 
się ożeni z panną, lat 28, przy-

Kawaler, wiek średni, inteligentny, energiczny, po
siadający trochę gotówki, poszukuje wspólniczki z kil
koma tysiącami złotych do bardzo korzystnego 'nteresu. 
Małżeństwo niewykluczone. Warszawa, Fortuna-Versal, 
Ogrodowa 8— 2, „Gwarancja".

Blondynka, włosy długie, lat 29, średniego wzrostu, 
zgrabna, oczy czarne, ładna, przystojna, niezależna, 
mająca centrum sklep norymberski —  pragnie poznać 
wykształconego, zamożnego, niezależnego pana, łago
dnego. Cel matrymonjalny. Warszawa, ul. W iiok  19, 
„Promień" „Halina-Zotja 29” .

Brzydki, źle wychowany, z wyższem wykształceniem, 
pan, lat 33, na stanowisku, poszukuj" młodej, przy
stojnej, inteligentnej, muzykalnej 1 zamożnej panny, 
wdowy lub mężatki. Cel matrymonjalny. Oferty: „Nie 
taki dj ibeł straszny, jak go malują” , Warszawa, „Pro
mień” , Widok 19.
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Panna, lat 30 (wygląda 24), przystojna, inteligentna, 
sympatyczna, polka-katoliczka, z braku znajomości, tą 
drogą szuka męża. Szczegóły listownie. Anonimy i po- 
ste-restante bez odpowiedzi. Zgłoszenia tylko z foto- 
grafją (zwrot ręczę słowem honoru): „Fortuna-Versal“ , 
Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod „Renia” .

Pragnie poznać subtelnego, zacnego, na stanowisku, 
pana, wdówka, lat 33, sympatyczna, subtelna, w celu 
matrymonjalnym. „Fortuna-Versal” , Warszawa, O gro
dowa 8— 2, „Pęki róż” .

Panna, z dobrych sfer towarzyskich, na dobrej po
sadzie, lat średnich, gotówki 10 tysięcy, sympatyczna, 
niezależna, chce poznać w celu matrymonjalnym czło
wieka inteligentnego, nie dzisiejszych zasad, na odpo- 
wiedniem stanowisku. Traktuję poważnie. Zgłoszenia 
przyjmuje Admin. ,,Fortuna-Versal” , Warszawa, O gro
dowa 8— 2, „Prawdziwe uczucie K. K.” .

Który z panów niematerjalistów, na stanowisku, kul
turalny, solidny, poważnie myślący, do lat 40— 45, 
pragnie poznać osobę nteligentną, jako dozgonną to
warzyszkę życia, lat 38, na posadzie, z bardzo dobrej 
rodziny, solidną, niedzisiejszych zasad, gospodarną, po
szukującą związku dusz, miłującą prawdę i piękno, zechce 
łaskawie nadesłać swoje zgłoszenie wraz z fotografją 
nieanonimowe (bo szkoda trudu), pod : „Zrównowa
żona", Warszawa, ,,Fortuna-Versal“ , Ogrodowa 8—2.

W dów ka, bezdzietna, lat 38, inteligentna, z dobrego 
domu, miła, sympatyczna, blondynka, znająca wszystkie 
branże kupieckie, posiadająca w realność i 5.000 złotych 
i trochę umeblowania, bez mieszkania, pozna pana, od 
lat 40— 55, kupca lub wyższego urzędnika etatowego, 
również z dobrej rodziny. Oferty: „Fortuna-Versal“ , 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2, dla „Poznanianki".

Panna, blondynka, młoda, r.iiła, elegancka, z dobrego 
domu, o wielu zaletach, charakteru niedzisiejszego, po
siadająca pianino i wyprawę, szuka w celu matrymo
njalnym pana, na stanowisku, posiadającego mieszkanie, 
by w niem mogła prowadzić pracownię krawiecką. Fo
tografja do obejrzenia w Admin. Bliższych informacyj 
udziela Adm. Oferty: ,,Fortuna-Versal“ , Warszawa, 
Ogrodowa 8 —2, sub : „Skromna".

TOWARZYSKIE
Sympatyczna, miła, inteligentna, lat średnich, osoba, 
życzy poznać wkrótce, mecenasa. Warszawa, Widok 
19, biuro „Promień", „Białe róże".

Pomorzanka, z ziemiańskiej rodziny, lat 30, szuka 
posady do zarządu domem. Ukończyła szkołę w Ber
linie. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień", „B. Z."

Chcę poznać panią przystojną, zamożną, dobrego 
charakteru, lubiącą domowe ognisko, w wieku lat 36. 
Zajmuję stanowisko w poważnej instytucji z wysokiem 
wynagrodzeniem, mam lat 33, jestem energiczny, inte
ligentny, prawego charakteru. Małżeństwo możliwe. Za 
dyskrecję ręczę. Poważne oferty: Warszawa, Widok 
19, biuro „Promień", „Społem” .

Zamożnego, inteligentnego, bezwzględnie skromnego, 
lat 4 0 —50, pragnę poznać, dla spędzenia wolnych chwil, 
bli ższe dane telefonicznie. Warszawa, Widok 19, biuro 
„Promień", „Z  telefonem". Małżeństwo niewykluczone.

W yjeżdżam  w sierpniu do Francji. Mogę towarzy
szyć młodej, przystojnej, niezależnej materjalnie pani. 
Mam lat 39, inteligentny, niebrzydki, gentleman, ka
waler. Paryż znam. Warszawa, Widok, „Radames".

Student, lat 25, wysoki blondyn, zaDozna niezależną 
materjalnie panią. Cel towarzyski. Warszawa, Widok 19, 
biuro „Promień” , „Student".

Poszukuje nauczycielki tańców z grona tancerek ka
baretowych, starszy, solidny inteligent; honorarjum 
wysokie. Warszawa, Widok 19, „Promień", „Solidny".

Student solidny wyjedzie na wieś do towarzystwa. 
Warszawa, Widok 19, „Promień", „W ieś".
Która z pań pragnie zawrzeć znajomość z solidnym 
i sympatycznym mężczyzną, średniego wzrostu, w wieku 
lal 35, zechce ofertę swą, możliwie z fotograrją, przes
łać do „Reklamy Polskiej", Poznań, Aleje Marcinkow
skiego 6, dla „Szatyna".
Separatka, lat 34, z dobrego domu, fachowa, bardzo 
dobrego serca i charakteru, poszukuje odpowiednich 
zalet mężczyzny. Panowie starsi, lepszych zasad, 
reflektujący na prawdziwie dobrą i niebrzydką kobietę, 
zechcą złożyć oferty dla „Samotnej farmaceutki", Łódź, 
Piotrkowska 81, „Promień".
Samotny mężczyzna, lat 50, maszynista kolejowy, 
zapozna się z kobietą zdrową, inteligentną, o stałym 
charakterze, bezdzietną, od lat 30 do 40. Cel towa
rzyski., Małżeństwo możliwe. Oferty: „Poważny", Kra
ków, Adm. ,,Fortuny-Versal“ .

Szatynka, lat 24, inteligentna, pragnie poznać czło
wieka, od lat 30, zamożnego. Oferty pod: „Warsza
wianka” , „Promień” Warszawa, Widok 19.

Osoba, lat średnich, pragnie poznać pana, na stano
wisku, od lat 40— 50. Cel towarzyski. Zgłoszenia pod : 
„W esoła” , Adm. „Fortuny-Versal” , Warszawa, O gro
dowa 8— 2.

Cucę poznać oficera, bardzo miłego, marzyciela. 
„Świt” , Ogrodowa 8—2, „Fortuna-Yersal” , Warszawa.

Głębszej inteligencji, wytworna, przystojna, zgrabna, 
lat 32, zamożna, pozna wytwornego, zamożnego pana. 
Oferty sub: „Signora” , Warszawa „Fortuna-Versal” ,
Ogrodowa 8— 2.

Dżentleman, z towarzystwa, zamożny, kulturalny, lat 
trzydziestu paru, pragnie nawiązać kontakt z panną, 
ze swej sfery, szczupłą, blondynkę lub szatynkę, sub
telną, młodą, bezinteresowną, garsonkę. Oferty: „A uto” , 
Warszawa „Fortuna-Versal” , Ogrodowa 8— 2

Starsza wdowa, łagodna, przystojna, wyjedzie na 
lato na wieś, za utrzymanie, ofiarując wzarman muzykę, 
akompanjament, grę do tańca oraz lekcję francuskiego. 
Zgłoszenia sub: „Użyteczna” , biuro „Promień” , War
szawa, Widok 19.
Mężczyzna, lat 38, szatyn, o sympatycznym wyglą
dzie i dobrym charakterze, bezwzględnie inteligentny, 
mieszkający na wsi, nawiąże korespodencię z osobą 
inteligentną, materjalnie niezainteresowaną. Wiek obo
jętny. Oferty: Warszawa, ,,Fortuna-Versal” , Ogrodowa 
8— 2, sub: „Marzyciel’ .

W enus w futrze, despotyczną, poszukuje ładny męż
czyzna. Sub: „H. P.” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2, 
,,Fortuna-Versal” .

W dow a, lat średnich, sympatyczna, niezależna, posia
dająca mieszkanie, pragnie poznać mężczyznę w śred
nim wieku. Cel okaże przyszłość. Zgłoszenia sub: 
„Samotna” , w Administracji „Fortuny-Versal” , War
szawa, Ogrodowa 8— 2.

Towarzyszkę wycieczek (panienkę), życzy poznać 
emeryt cywilny. — Oferty szczegółowe: „Wujaszek", 
Warszawa, „Fortuna” , Ogrodowa 8— 2.
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Mężczyzna, lat 50, inteligentny, pragnie poznać 
starszą osobę, również inteligentną. Szczegóły osobiście. 
Zgłoszenia pod: „Emeryt” ,. Administracja „Fortuny- 
Versal” , Warszawa, Ogrodowa 8—2.

W  celu serdecznej, towarzyskiej wymiany myśli, chcę 
nawiązać korespodencję ze starszym, kulturalnym panem. 
„Jedna z wielu” , Warszawa, „Fortuna-Versal” , Ogro
dowa 8—2.
Z panem starszym (po 40), poważnym, sympatycznym, 
pragnę korespondować i zapoznać, w celu ubarwienia 
szarego życia. Inteligentna, samotna, wiek średni. 
Oferty p od : „Uśmiech losu” Warszawa, „Fortuna- 
Versal” , Ogrodowa 8— 2.
Młoda, inteligentna, wdowa, może się zająć gospo
darstwem samodzielnie u jednego pana. Łaskawe oferty 
pod: „Marja” , Administracja „Fortuny-Versal” . War
szawa, Ogrodowa 8— 2.

Inżynier młody, przystojny, nawiąże znajomość z bez
interesowną panią. Małżeństwo niewykluczone. Oferty 
do Administracji „Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2, 
pod „Marjusz” .

Inteligentny kawaler, poszukuje mieszkania przy 
samotnej osobie. Warszawa, Ogrodowa 8— 2, Admim ■ 
stracja ,,Fortuna-Versal", Spokój".

Francuz, młody, sympatyczny, blondyn, pragnie poznać 
pannę ładną, zgrabną, miłą, celem miłego przepędzani i 
wolnych godzin. Oferty, tylko z dołączeniem fotografji, 
która zostanie odwrotną pocztą zwrócona, składać 
proszę: ,,Fortuna-Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 8 --2 , 
sub: „Konwersacja francuska".

Przemysłowiec, często odwiedzający Warszawę, kul
turalny, zamożny, polak, poszukuje przyjaciółki ładnej, 
zgrabnej, miłej, w wilku do lat 24. Oferty pod: „A zet“ 
do Administracji „Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2. 
Fotografja pożądana. Zwrot poręczam słowem. Cel 
towarzyski. Małżeństwo niewykluczone.

Wspólniczki-przyjaciólki do pewnego przedsię
biorstwa, poszukuje kawaler, lat 28, z wyższem wy
kształceniem, bez żadnych nałogów. —  Tylko panie 
o zdrowych nerwach i moralnych zasadach, niezależnie 
od pochodzenia i wykształcenia, zechcą złożyć oferty : 
„Zycie i karjera” do „Fortuny - Versal” , Warszawa, 
Ogrodowa 8— 2. —  Małżeństwo niewykluczone. Ścisłą 
dyskrecję gwarantuję. Na anonimy nie odpowiadam.

Wiedeńczyk, nie brzydki, samotny, chętnie poznałby 
młodą, inteligentną Polkę, w celu spędzen.a wolnych 
chwil na spacerach, wycieczkach. Oferty z dołączeniem 
fotografji, która zostanie odwrotną pocztą zwrócona, 
składać proszę: „Fortuna-Versal", Warszawa, O gro
dowa 8— 2, sub: „Małżeństwo wykluczone".

M ę ż cz y z n a , lat 30, jj.zystojny, dobrze zbudowany, 
pozna panią, do lat 50, (pełnej tuszy). Oferty: „Dys
krecja", Administracja „Fortuny-Versal“ , Warszawa, 

•Ogrodowa 8— 2. Małżeństwo niewykluczone.

Przemysłowiec, obywatel, zamozny, mówią: przy
stojny, chciałby poznać panią, z niezłego domu, przy
zwoitą, przystojną, elegancką i zdrową, od 25 do 30 
lat. Sprawy finansowe nie grają roli; małżeństwo nie
wykluczone. Oferty, możliwie z fotografją, nieanoni- 
mowe: Adm. ,,Fortuny-Versal“ , Warszawa, Ogrodowa 
8— 2, „Metalowiec".

Inteligentny, kawaler, lat 32, poszuKuje młodej, 
miłej, nieinteresowanej towarzyszki chwil wolnych. 
Oferty: „Temperament” , „Fortuna-Versal“ , Warszawa, 
Ogrodowa 8— 2.
Miody, iteligentny, z częsciowem wyzszem wykształ
ceniem, samodzielny, poszukuje ładnej i zgrabnej przyja
ciółki. Oferty: „R. Su.ila", Warszawa, Ogrodowa 8— 2, 
Adm. „Fortuny-Versal".

Pana, właściciela domu, prosi o wynajęcie pokoju, 
sympatyczna wdówka. Tel. 273-30 od 5— 7 wieczorem.

Warszawiak, kawaler, lat 27, ciemno-blondyn, wy
rzucony pod afrykańskie niebo, mechanik w karawanie 
transportowej, pragnie nawiązać korespondencje z miłą, 
ładną panienką. Pożądana fotografja. Pożądana foto
grafja. Adres: Marjan Peczek, poste-restante, Constan- 
tine (Algerie), Afriąue du Nord.

Młody publicysta szuka towarzystwa przystojnej, 
eleganckiej, również młodej panny. Zgłoszenia sub: 
„J. R.“ , „Prom ijń", Warszawa, Widok 19.

Jeśli jesteś inteligentną, piękną, dobrze zbudo
waną, a lubisz zacisze wiejskich pól i lasów, to napisz 
do agronoma: Biała-Podlaska, Poste-Restante, Przyby
łowicz.

Swatka, posiadająca rozległe stosunki w sferach 
ziemiańskich, kupieckich, urzędniczych, wojskowych, 
może dopomóc do zawarcia związków małżeńskich 
młodym i starszym reflektantom. Oterty: „Swatka", 
Warszawa, „Promień", Widok 19.

B I .  p .

HELENA Z W A SERMANÓW
M A R K U S O W A  H O P E N S T A N D

zarządzająca filią „Fortuny” w Warszawie, Ogrodowa 8—2

po długich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Bogu dnia 12-go 

czerw ca 1928, o czem zawiadamiają wszystkich życzliwych Jej pamięci

REDAKCJA i ADMINISTRACJA 
„FORTUNY”
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